
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 36 del 09-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  36   Del  09-04-21

NUM.REG.GEN.99

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: BORSE DI STUDIO MINISTERO DELL'ISTRUZIONE A.S. 2020/2021
- APPROVAZIONE ALLEGATO "A" (DOMANDE) -  DGR N. 182/2021  E
TRASMISSIONE ALLA REGIONE UMBRIA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

Che l’Ufficio Amministrativo ha la necessità di approvare l’elenco delle

domande ammesse all’erogazione delle borse di studio MIUR per l’a.s.
2020/2021 da trasmettere all’ufficio competente della Regione Umbria entro il
14 aprile 2021;

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate

le “Linee programmatiche di mandato 2019-2024;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il

Piano triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle
trasparenza;



la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2020 con il quale è stato approvato il

DUP (documento unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2020 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 13 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di
comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Premesso che:

la Giunta Regionale, con propria deliberazione n. 182/2021,  in attuazione del-

Decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, n. 22 del 19

gennaio 2021, concernente i criteri e le modalità per l'erogazione delle borse di

studio a favore degli studenti iscritti agli Istituti della scuola secondaria di

secondo grado per l'anno scolastico 2020/2021, ai sensi dell'articolo 9, comma 4

del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 63 ha stabilito di:

individuare nel comune di residenza degli aventi diritto al beneficio, ai1.

sensi dell'art. 2 della L.R. 28/2002 l'Ente titolato a ricevere le istanze di

accesso alla borsa di studio prevista dal Decreto del Ministro

dell'istruzione e dell'università e della ricerca;

di determinare, ai sensi dell'art. 3 del Decreto del  Ministro dell'istruzione2.

e dell'università e della ricerca che l'importo della borsa di studio

assegnata agli alunni della scuola secondaria di secondo grado è

determinato in € 200,00; tale importo potrà essere rideterminato in

rapporto al numero totale degli ammessi al beneficio e alle risorse

finanziarie disponibili;

di ritenere ammissibili al beneficio, ai sensi dell'art. 4 comma 2 del3.

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 36 del 09-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Decreto, gli studenti residenti in Umbria che frequentano la scuola

secondaria di secondo grado del sistema nazionale di istruzione,

appartenenti a famiglie il cui indicatore della situazione economica

equivalente (ISEE) rientra nella soglia di € 10.632,94;

di incaricare i Comuni ad accogliere le istanze di borsa di studio degli4.

studenti residenti nel proprio territorio sull'apposito modello predisposto

(Allegato A), parte integrante e sostanziale della DGR n. n. 182/2021. I

singoli Comuni valutano l'ammissibilità delle domande in base ai

requisiti previsti dal suddetto atto;

che  la Giunta Regionale  ha stabilito il seguente calendario circa l'attuazione del-

beneficio delle Borse di studio:

9 aprile 2021  -  termine entro il quale si possono presentare le domande1.

al Comune di residenza;

14 aprile 2021  - termine entro il quale dovranno pervenire alla Regione2.

Umbria, da parte dei Comuni, le comunicazioni relative al numero delle

richieste ritenute ammissibili corredate da un file excel contenente la

graduatoria (formulata in base all'ISEE) contenente i seguenti dati

relativi allo studente: nome e cognome dello studente, luogo di nascita,

data di nascita, codice fiscale, ISEE, istituto scolastico di provenienza,

eventuali note.

Preso atto che al Comune di Cerreto di Spoleto sono pervenute, entro il termine del 9

aprile 2021  n. 9 (cinque) domande di Borsa di Studio MIUR per l’anno 2020/2021,

come di seguito indicate:

Prot. n. 1562 del 15/03/2021-

Prot. n. 1748 del 24/03/2021-

Prot. n. 1749 del 24/03/2021-

Prot. n. 1777 del 26/03/2021-

Prot. n. 1941 del 06/04/2021-

Prot. n. 1942 del 06/04/2021-

Prot. n. 1943 del 06/04/2021-

Prot. n. 1944 del 06/04/2021-

Prot. n. 1957 del 07/04/2021-

Ritenuto che domande presentate sono tutte complete della documentazione e delle
informazioni richieste e quindi sono tutte da considerarsi ammissibili;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 36 del 09-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Visto il D.Lgs. n.165/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

di approvare la graduatoria, allegata alla presente quale parte integrante e1.

sostanziale del presente atto, formulata in base ai criteri dettati con D.G.R. n.

182/2021;

di comunicare entro il termine fissato per il 14 aprile 2021 alla Regione2.

dell'Umbria il numero delle richieste ritenute ammissibili corredate da un file

Excel contenente la graduatoria (formulata in base all'ISEE) contenente i

seguenti dati relativi allo studente:

nome e cognome dello studente1.

luogo e data di nascita2.

codice fiscale dello studente3.

I.S.E.E.4.

Istituto scolastico di provenienza5.

Eventuali note.6.

di precisare, sin da ora, che il Responsabile Unico del Procedimento, come3.
individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è
il Dott. Valter Canafoglia;
di dare atto che il presente provvedimento:4.

è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi1.
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
non necessita di visto di regolarità contabile attestante la copertura2.
finanziaria;
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto per3.
15 giorni consecutivi;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 36 del 09-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 12-04-21 e vi resterà fino al 27-04-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 36 del 09-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


